Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 42

Яна Полуяна, 40 . Краснодар, 350062, тел. (861)2263338

School42@kubannet.ru

П Р И К А З

«31»  августа  2023 г. №  362

Об организации занятий «Разговоры о важном» в МАОУ СОШ № 42

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 27.06.2022г №05-

1028 об организации занятий «Разговоры о важном»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать в МАОУ СОШ № 42 в 2023-2024 учебном году

еженедельное проведение внеурочных информационно-просветительских

занятий патриотической, нравственной и экологической направленности

«Разговоры о важном».

2.Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о

важном» в 1-11 классах.

3.Организовать проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном»

еженедельно в понедельник перед первым уроком, начиная с 04.09.2023 г.

4. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о

важном» и время начала первого урока по понедельникам:

8.00 – 8.35 - внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-11 классах;

8.40 – начало первого урока.

5. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных

занятий куратора, заместителя директора Разуваева В.К.

6. Заместителю директора Разуваеву В.К. обеспечить в течение учебного

года:

6.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению

внеурочных занятий «Разговоры о важном»,

6.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о

важном».

7.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить проведение

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными

тематическими планами.

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 42         Л.Г. Арсеньева

7
Машинописный текст
381

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	Яна Полуяна, 40 . Краснодар, 350062, тел. (861)2263338

	П Р И К А З